

**RAPPORT
FINANCIER 2013**

**BUDGET PRÉVISIONNEL
2014**

**DES LENDEMAINS QUI
CHANTENT**

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE DU 16 AVRIL 2014
PRÉSENTATION DES BUDGETS**

CHARGES	BP AG 2013	REAL 2013	BP 2014	PRODUITS	BP AG 2013	REAL 2013	BP 2014
60 Achats	131 311 €	115 452 €	117 714 €	70 Ventes	98 826 €	114 319 €	104 186 €
604 Achat de spectacles	88 757 €	80 546 €	86 624 €	706 Prestations de services	53 306 €	73 067 €	63 581 €
604 Autres prestations artistiques	6 419 €	4 295 €	1 600 €	<i>Billetterie</i>	27 426 €	24 858 €	27 474 €
606 Fluides	10 200 €	9 522 €	1 481 €	<i>Vente de spectacles</i>	14 000 €	27 510 €	29 844 €
606 Carburant	1 600 €	958 €	1 000 €	<i>Autres recettes artistiques</i>	5 149 €	14 928 €	1 629 €
606 Fournitures techniques	8 611 €	4 459 €	5 107 €	<i>Location studios</i>	2 008 €	2 088 €	2 008 €
606 Fournitures administratives	900 €	1 709 €	1 200 €	<i>Prestations sur location de salle</i>	4 723 €	3 684 €	2 627 €
606 Frais de salle	570 €	384 €	570 €	707 Recettes de bar	28 374 €	25 023 €	37 174 €
606 Fournitures spécifiques	61 €	670 €	1 000 €	708 Recettes activités annexes	17 147 €	16 229 €	3 431 €
607 Approvisionnement Bar	14 193 €	12 910 €	19 133 €				
61 Services extérieurs	20 585 €	29 400 €	19 335 €	74 Subventions	447 875 €	447 821 €	420 135 €
613 Location immobilière	0 €	195 €	0 €	741 ETAT	87 000 €	94 300 €	94 000 €
613 Location technique	7 956 €	16 171 €	6 046 €	<i>DRAC Limousin</i>	85 000 €	93 000 €	93 000 €
615 Entretien et réparation	800 €	2 029 €	800 €	<i>DDCSPP</i>	2 000 €	1 300 €	1 000 €
615 Maintenance	4 059 €	3 966 €	4 836 €	742 REGION	70 639 €	69 415 €	57 036 €
616 Primes d'assurance	6 200 €	5 354 €	6 200 €	<i>Région – fonctionnement</i>	46 000 €	46 000 €	47 000 €
618 Documentation	1 110 €	781 €	953 €	<i>Région – coproduction/ résidences</i>	7 000 €	9 098 €	8 909 €
618 Vie associative	460 €	905 €	500 €	<i>Région – coopération Massif</i>	17 640 €	14 317 €	1 127 €
	3 445 €			743 CONSEIL GÉNÉRAL	64 000 €	64 000 €	76 000 €
62 Autres services extérieurs	129 291 €	125 846 €	75 958 €	744 COMMUNES	137 977 €	138 727 €	136 000 €
621 Personnel extérieur	5 301 €	13 304 €	9 668 €	<i>Ville de Tulle</i>	137 977 €	137 977 €	136 000 €
622 Honoraires administratifs	1 343 €	1 343 €	1 375 €	<i>Autres communes</i>		750 €	
623 Encarts publicitaires	342 €	785 €	2 042 €	745 EUROPE	53 758 €	52 978 €	25 298 €
623 Création graphique	2 925 €	3 732 €	2 200 €	<i>Leader</i>	9 658 €	17 185 €	22 480 €
623 Prestation diffusion	2 400 €	4 152 €	2 400 €	<i>FEDER Massif</i>	44 100 €	35 794 €	2 819 €
623 Prestation photo et vidéo	1 580 €	2 026 €	300 €	746 COMMUNAUTÉS	7 000 €	1 500 €	11 500 €
623 Supports promotionnels	500 €	4 186 €	1 400 €	<i>Tulle Agglo</i>	3 000 €	1 500 €	11 500 €
623 Programmes et flyers	13 236 €	13 503 €	11 025 €	<i>Communauté de Communes</i>	4 000 €	0 €	0 €
624 Transports de matériel	0 €	132 €	735 €	747 SOCIÉTÉS CIVILES	27 500 €	26 900 €	20 300 €
625 Voyages et déplacements	62 256 €	45 229 €	10 954 €	<i>Sacem</i>	5 000 €	5 000 €	5 000 €
625 Réceptions	29 196 €	29 016 €	24 125 €	<i>CNV - Aide à la diffusion</i>	11 500 €	11 500 €	13 300 €
626 Frais postaux et télécom.	3 750 €	3 519 €	3 480 €	<i>CNV - Aide à la pré-production</i>	0 €	0 €	0 €
627 Frais bancaires	420 €	1 077 €	510 €	<i>CNV - Résidences MA</i>	10 000 €	10 000 €	0 €
628 Cotisations adhésions	1 553 €	1 209 €	1 282 €	<i>Autres</i>	1 000 €	400 €	2 000 €
628 Service d'ordre	4 442 €	2 584 €	4 414 €				
628 Prestations informatiques	48 €	48 €	48 €	75 Autres produits	77 474 €	59 147 €	49 721 €
				754 Partenariats	13 000 €	12 850 €	13 880 €
63 Impôts et taxes	2 704 €	857 €	1 411 €	754 Mécénat	16 700 €	13 750 €	375 €
63782000 Taxe sur les spectacles	2 704 €	857 €	1 411 €	754 Apport en coproduction	0 €	0 €	0 €
				755 Quote-part Coproduction	27 055 €	18 623 €	13 539 €
64 Charges de personnel	359 697 €	369 931 €	386 298 €	756 Cotisations	1 000 €	713 €	300 €
641 Salaires et appointements	259 246 €	262 176 €	269 488 €	757 Quote-part de sub. d'investissement	19 719 €	13 113 €	21 627 €
645 Charges sociales	103 350 €	102 835 €	100 866 €	758 Charges supplétives	0 €	98 €	0 €
648 Tickets restaurant	8 545 €	4 827 €	10 455 €				
648 ZRR	-10 100 €	-7 299 €	-821 €	76 Produits financiers	750 €	746 €	300 €
648 Médecine du travail permanent	800 €	572 €	700 €	768 Produits financiers	750 €	746 €	300 €
648 Formation	0 €	1 064 €	0 €				
648 Provisions CP + HS	-2 144 €	5 755 €	5 610 €	77 Produits exceptionnels	0 €	2 785 €	0 €
				771 Produits exceptionnels	0 €	67 €	0 €
65 Autres charges	12 104 €	10 230 €	21 458 €	772 Produits exercices antérieurs	0 €	2 718 €	0 €
651 Droits d'auteur	6 804 €	6 316 €	12 958 €				
654 Créances sur ex. antérieurs	0 €	54 €	0 €	78 Reprises sur provisions	0 €	0 €	0 €
655 Quote-part Coproduction	5 300 €	3 857 €	8 500 €	781 Reprises sur provisions pour risques	0 €	0 €	0 €
658 Charges supplétives	0 €	3 €	0 €				
66 Charges financières	333 €	306 €	2 421 €	79 Transfert de charges	55 681 €	62 458 €	81 006 €
661 Intérêts d'emprunts	333 €	306 €	2 421 €	Aide à l'emploi – CUI + Contrat d'avenir	7 821 €	3 966 €	20 271 €
				Aide à l'emploi - Emploi associatif régional	26 088 €	26 088 €	26 088 €
67 Charges exceptionnelles	0 €	1 415 €	0 €	Aide à l'emploi - FONJEP	7 107 €	7 107 €	7 107 €
671 Charges exceptionnelles	0 €	776 €	0 €	Mise à disposition personnel CRD	3 200 €	4 904 €	3 200 €
671 Dons	0 €	639 €	0 €	Autres transfères de charges d'exploitation	11 465 €	20 392 €	13 340 €
				Indemnités journalières	0 €	0 €	11 000 €
68 Dotations	24 580 €	18 889 €	30 752 €				
681 Aux amortissements incorporels	0 €	0 €	1 000 €	TOTAUX	680 605 €	687 275 €	655 348 €
681 Aux amortissements corporels	24 580 €	18 889 €	29 752 €	Résultat		14 949 €	
TOTAUX	680 605 €	672 326 €	655 348 €				

ANALYSE BILAN DES LENDEMAINS QUI CHANTENT

ACTIF								
	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007	2006
Actif immobilisé brut	162 168,00 €	12 176,00 €	18 706,00 €	29 228,00 €	40 642,00 €	54 067,00 €	5 323,00 €	6 291,00 €
Immobilisations incorporelles	3 000,00 €							
Immobilisations corporelles	159 168,00 €	12 176,00 €	18 706,00 €	29 228,00 €	40 642,00 €	54 067,00 €	5 323,00 €	6 291,00 €
Actif d'exploitation	202 974,00 €	75 907,00 €	56 931,00 €	45 216,00 €	27 964,00 €	59 043,00 €	51 188,00 €	33 745,00 €
Stocks	3 812,00 €	1 838,00 €	727,00 €	1 113,00 €	1 123,00 €	1 912,00 €	854,00 €	1 227,00 €
Créances clients brutes	197 545,00 €	70 731,00 €	53 063,00 €	44 103,00 €	26 841,00 €	55 855,00 €	47 485,00 €	32 518,00 €
Charges constatées d'avance	1 617,00 €	3 338,00 €	3 141,00 €	0,00 €	0,00 €	1 276,00 €	2 849,00 €	0,00 €
Disponibilités	6 784,00 €	63 859,00 €	57 537,00 €	86 714,00 €	73 952,00 €	63 243,00 €	56 320,00 €	76 900,00 €
TOTAL ACTIF	371 926,00 €	151 942,00 €	133 174,00 €	161 158,00 €	142 558,00 €	176 353,00 €	112 831,00 €	116 936,00 €

PASSIF								
	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007	2006
Capitaux propres	267 162,00 €	42 688,00 €	46 119,00 €	54 475,00 €	55 659,00 €	65 035,00 €	23 986,00 €	21 024,00 €
Fonds associatifs	25 184,00 €	28 153,00 €	26 620,00 €	17 906,00 €	17 228,00 €	23 219,00 €	21 025,00 €	8 248,00 €
Report à nouveau								
Résultat	14 950,00 €	-2 968,00 €	1 533,00 €	8 714,00 €	677,00 €	-5 991,00 €	2 193,00 €	12 776,00 €
Emprunt et dettes à long terme	108 833,00 €	6 625,00 €	1 804,00 €	3 393,00 €	4 899,00 €	6 332,00 €		
Subventions d'investissement	118 195,00 €	10 878,00 €	16 162,00 €	24 462,00 €	32 855,00 €	41 475,00 €	768,00 €	
Passif d'exploitation	104 764,00 €	109 254,00 €	87 055,00 €	106 683,00 €	86 899,00 €	111 318,00 €	88 845,00 €	95 912,00 €
Dettes fournisseurs	34 463,00 €	24 947,00 €	17 518,00 €	40 214,00 €	33 993,00 €	26 735,00 €	26 972,00 €	41 813,00 €
Dettes fiscales et sociales	66 565,00 €	81 165,00 €	58 362,00 €	63 151,00 €	47 842,00 €	41 254,00 €	46 080,00 €	46 696,00 €
Provision pour risques	3 604,00 €	0,00 €	3 200,00 €			37 642,00 €		
Produits constatés d'avance	132,00 €	3 142,00 €	7 975,00 €	3 318,00 €	5 064,00 €	5 687,00 €	15 793,00 €	7 403,00 €
Concours bancaires								
TOTAL PASSIF	371 926,00 €	151 942,00 €	133 174,00 €	161 158,00 €	142 558,00 €	176 353,00 €	112 831,00 €	116 936,00 €

Indicateurs								
	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007	2006
FRNG	104 994 €	30 512 €	27 413 €	25 247 €	15 017 €	10 968 €	18 663 €	14 733 €
BFR	-98 210 €	33 347 €	30 124 €	61 467 €	58 935 €	52 275 €	37 657 €	62 167 €
TRESORERIE	6 784 €	63 859 €	57 537 €	86 714 €	73 952 €	63 243 €	56 320 €	76 900 €

PRÉSENTATION FINANCIÈRE 2013

PRÉSENTATION DU BILAN 2013

Le bilan comptable est composé de deux grandes masses, l'actif et le passif :

L'actif correspond aux biens dont l'entreprise est propriétaire, c'est l'image de ce que possède l'entreprise (matériels, stocks, terrains, disponibilités) ;

Le passif donne l'origine et la composition des fonds de l'entreprise, c'est l'image de ce que doit l'entreprise (capital social, résultat de l'exercice, emprunts, dettes financières).

- Actif Immobilisé du bilan comptable : ensemble des immobilisations nécessaires à l'activité de l'entreprise (Machines, titres, outils de production)
- Actif Circulant du bilan comptable : ensemble des actifs détenus par la société et destinés à ne pas y rester durablement (Stocks, créances, caisse, comptes bancaires)
- Capitaux Propres du bilan comptable : Capital social et réserves.
- Autres Dettes du bilan comptable : obligations à l'égard d'un tiers engendrant une sortie certaine d'argent (Emprunt bancaires, dettes fournisseurs)

Le bilan de l'association se monte à 371 926€. Le fond de roulement se monte à 104 994€ soit en forte augmentation ce qui traduit une marge de sécurité financière. Le besoin en fonds de roulement est fortement négatif et se monte à -98 210€. Cet indicateur traduit le besoin en financement né du cycle d'exploitation. La structure doit faire en permanence une avance de fonds pour constituer ses stocks, payer ses fournisseurs et ses dettes sociales. Ce besoin en financement est idéalement couvert par le Fonds de Roulement.

La différence entre des deux indicateurs s'élève à 6 784€, correspondant à la trésorerie disponible au 31/12/2013.

Ces évaluateurs traduisent une gestion financière à flux tendu de l'association. La structure est confrontée à une insuffisance de trésorerie sur ce début 2014.

L'affectation du résultat 2013 sera imputé sur les fonds propres de l'association.

Analyse :

Sur l'Actif :

- Augmentation conséquente de la valeur nette des immobilisations. Les investissements, prévus initialement sur l'exercice 2012, concernant le renouvellement et l'achat de matériel son et lumière ont été effectués en novembre 2013.

- Augmentation importante des créances clients qui est due :

* à l'attente des versements des subventions de l'Europe pour les projets Dynamique des arts vivants en massifs central (fonds FEDER), Coopération Live Cube (LEADER), C'est MA Tournée (LEADER) et pour l'investissement matériel (FEADER).

* à l'attente des versements des soldes de coproduction avec la FAL et l'ADIAM, et les participations des groupes soutenus des tournées Tour Support sur le projet Massif.

Sur le passif :

- Augmentation conséquente du solde des subventions d'investissement à amortir conformément aux immobilisations.

- Augmentation conséquente des emprunts bancaires.

- Le résultat 2013 est très positif avec un résultat à 14 950€, ce qui permettra de renforcer les fonds associatifs pour les exercices prochains afin de supporter ces investissements techniques.

PRÉSENTATION FINANCIÈRE 2013

PRÉSENTATION DU COMPTE DE RESULTAT 2013 PAR RAPPORT AU PRÉVISIONNEL VOTÉ.

1. Charges

ACHATS : - 16 k€

- Les chiffres globaux concernant les dépenses liées aux spectacles sont peu parlant, mais les dépenses artistiques liées à la diffusion des actions menées en coproduction ont été trop évaluées. Elles sont contrebalancées par la diminution des recettes estimées sur les quotes-parts de coproduction pour -8K€.

SERVICES EXTERIEURS : +9k€

- Augmentation importante des locations techniques qui est conséquente du décalage des investissements son et lumière mais également de la prise en charge des location de véhicules de transport pour les projets Massif et live Cube.

- Le poste entretien et réparation reprend les dépenses liés à frais engagés sur le véhicule des Lendemains.

AUTRES SERVICES EXTERIEURS : -3K€

- Personnel extérieur : développement des activités en coproduction et donc de la mise à disposition de personnel d'autres structures pour les projets Bleu en Hiver, C'est MA Tournée et d'accompagnement avec le conservatoire de musique

- Augmentation de 8K€ des frais de communication, frais liés à des projets spécifiques avec notamment l'édition de livrets et de captations photos et vidéos d'actions culturelles.

- Voyages et déplacements : diminution de 17K€ des dépenses estimées. L'enveloppe pour le projet Massif n'a pas été entièrement consommée.

CHARGES DE PERSONNELS : +10K€

- Cette augmentation est principalement due à la mauvaise appréciation des provisions pour congés payés et heures supplémentaires.

- Mais également à l'embauche de l'artiste Sapritch pour la conférence « T'as vu c'que t'écoutes ?! »

AUTRES CHARGES : -2K€

DOTATIONS : - 6K€

- Les dotations aux amortissements sont le résultat d'un investissement effectué début décembre au lieu de juillet.

TOTAUX : -8K€, diminution de -1%

Le budget prévisionnel à l'assemblée générale a été tenue dans sa globalité. La différence atteint seulement 1 % du budget et ceci en diminution.

PRÉSENTATION FINANCIÈRE 2013

PRÉSENTATION DU COMPTE DE RESULTAT 2013 PAR RAPPORT AU PRÉVISIONNEL VOTÉ.

2. Produits 2013

RECETTES PROPRES : +15 K€

Diminution :

- Recettes propres billetterie et bar due à la baisse de public sur le 2ème trimestre 2013 et à la gratuité d'accès pour la diffusion de certaines actions culturelles.
- Recettes propres bar en lien avec la fréquentation.

Augmentation :

- Recettes de coproduction grâce à la poursuite du développement d'actions et de projet avec les associations locales et régionales.
- Recettes du Labo : le budget prévisionnel a été atteint principalement sur le 2nd semestre grâce à l'ouverture du nouveau Labo.
- Recettes des ventes de spectacles : la tournée d'automne de « T'as vu c'que t'écoutes ?! » a dépassé les objectifs fixés.

SUBVENTIONS : 0K€

Fonctionnement :

- Les subventions de fonctionnement liées à la convention multipartite triennale 2013-2015 n'ont pas augmentées par rapport à 2012, en dehors du Conseil Général qui a attribué à l'association 2000€ en sus.

Projets :

- Obtention du nouvelle aide de la DRAC sur les lignes actions culturelles et pratiques artistiques pour 8000€. Leader et Communauté d'Agglomération pour le projet C'est MA Tournée

AUTRES PRODUITS : -18K€

- Diminution des recettes des quotes-parts de coproduction et des reprises des subventions d'investissement (en raison du retard de sa réalisation).
- Diminution des partenariats locaux : Leclerc et Mespoulet.

TRANSFERT DE CHARGES : +6K€

Emploi :

- Diminution des aides à l'emploi due au non renouvellement de l'aide CUI sur les six derniers mois de l'année.
- Augmentation de 9K€ des autres transfères de charges correspondant entièrement aux frais engagés pour le festival du Bleu en hiver.

TOTAUX : +7 K€ : augmentation de +1%

Le budget prévisionnel à l'assemblée générale a été tenue dans sa globalité. La différence atteint moins de 1 % du budget et ceci en augmentation.

CONCLUSION :

Le budget 2013 révèle une bonne gestion de l'association et dégage un bénéfice de 14950K€, soit 2 % du budget global.

Ce résultat a pu être réalisé grâce à une bonne gestion des dépenses et des recettes propres et publics inattendues. Ainsi on peut noter une diminution, par rapport au budget prévisionnel, des frais liés aux deux projets de coopération européens, des frais de personnels pour un congés maladie de 3 mois sans remplacement et surtout des frais liés à l'investissement dont les amortissements ont été calculés sur 1 mois au lieu de 6.

Ce résultat positif permet à l'association de renforcer les fonds propres de l'association comme demandés par les partenaires bancaires pour permettre de supporter les investissements techniques.

PRÉSENTATION DU BUDGET PREVISIONNEL 2014

En préambule, le budget 2014 est difficilement comparable à celui de 2013 et ceci par la fin du projet Dynamisme des arts vivants en Massif Central (coopération inter-régionale). Celui-ci eu un impact important sur les frais d'accueil en 2013 et n'est pas renouvelé.

Le budget 2014 n'est cependant pas similaire à celui de 2012. Le projet 2014 est dans une continuité de celui de 2013 avec la poursuite des projets entamés en action culturelle en direction des différents publics, la poursuite des partenariats locaux avec les associations socio-culturelles, la continuité dans le soutien à la création par le développement des résidences d'artistes et l'accompagnement des groupes locaux et un « petit » changement du projet de diffusion pure avec la mise en place d'une diffusion parallèle, dans le hall/bar (scène « Vlad »), avec des formes plus petites.

1. Charges 2014

ACHATS : + 2 k€

Comme énoncé précédemment, les charges artistiques liées à la diffusion sont prévus à la baisse pour la diffusion classique, au profit des autres actions culturelles et projets en coopération mais surtout la diffusion sur la scène « Vlad ».

Les ouvertures publics vont être plus importantes (concerts scène « Vlad »), ce qui aura un impact sur les frais et recettes du bar. On peut constater une nette diminution des charges liées aux fluides. A partir de 2014, la ville de Tulle prend directement en charge l'électricité et le gaz. Mais cette prise en charge s'accompagne d'une diminution équivalente de la subvention de fonctionnement attribuée.

SERVICES EXTERIEURS : - 10k€

Cette diminution est attribuée au poste location technique, grâce à l'arrivée d'un matériel neuf et renouvelé.

AUTRES SERVICES EXTERIEURS : -50K€

Diminution de 9K€ des frais de communication. On revient sur un budget classique pour ce poste de dépenses.

Voyages et déplacements : diminution de 35K€, conséquence de la fin du projet Massif.

CHARGES DE PERSONNELS : +16K€

Cette augmentation est due à :

- l'embauche d'une assistante administratif en CDD d'un an sur un poste en contrat d'avenir, afin d'aider l'administratrice en CIF sur 1/3 temps.

- l'embauche d'une personne sur un poste vidéo conformément au projet de développer la communication vers le multimédia, prévision d'un CDD d'un an en contrat d'avenir à partir de mai/ juin.

- l'embauche d'une personne en CDD pour un remplacement maternité.

- compensée par une diminution du personnel technique avec le non renouvellement du poste de régisseur général en juillet 2013.

- compensée par le remboursement d'une partie du salaire de l'administratrice par l'AFDAS.

- compensée par les aides à l'emploi (contrat d'avenir).

- compensée par la prise en charge du congés maternité.

AUTRES CHARGES : +11K€

- Augmentation des droits d'auteurs liée à celles des concerts dans le bar et aux projets d'exposition.

- Augmentation des frais de coproduction : les différents projets sont financés de façon plus équivalente entre les coproducteurs.

CHARGES FINANCIERES : + 2K€

- Augmentation des frais d'emprunts liés à l'investissement et facilité de caisse.

DOTATIONS : + 12K€

- Les dotations aux amortissements liés à l'investissement 2013 sur l'exercice complet.

TOTAUX : - 16K€, diminution de -2%

PRÉSENTATION DU BUDGET PREVISIONNEL 2014

2. Produits 2014

RECETTES PROPRES : -10 K€

Diminution :

Recettes activités annexes, liées au projet Massif.

Autres recettes artistiques, liées à des projets spécifiques.

Augmentation :

Recettes de bar avec une ouverture publique en augmentation, proportionnellement aux achats.

Recettes des ventes de spectacles : continuité de projet « T'as vu c'que t'écoutes ?! ».

SUBVENTIONS : - 27K€

Fonctionnement :

Les subventions de fonctionnement liées à la convention multipartite triennale 2013-2015 restent « constantes » : augmentation de 2000€ du Conseil Général, de 1000€ de la Région, diminution de 8000€ de la Ville de Tulle pour la prise en charge des fluides.

Projets :

Conservation de la nouvelle aide de la DRAC.
Fin des subventions Europe Massif.

Demandes particulières pour les 10 ans de l'association avec 10 000€ demandées à Tulle Agglo et au Conseil Général, ainsi que 6 000€ à la Ville de Tulle.

CONCLUSION :

Le budget 2014 est présenté en équilibre bien qu'il soit primordiale pour l'association de dégager un bénéfice d'environ 10 000 euros pour rembourser les prêts pour l'investissement. En fonction du suivi du budget, il y aura certainement des choix financiers à faire pour pouvoir permettre cet excédent.

AUTRES PRODUITS : -10K€

Diminution des recettes des quotes-parts de coproduction.

Diminution des partenariats locaux : Leclerc et Mespoulet ; et du mécénat particulier perçu pour le projet Electrik GEM en 2013.

Augmentation des reprises des subventions d'investissement.

TRANSFERT DE CHARGES : +19K€

Emploi :

Augmentation de 16K€ des aides à l'emploi pour les postes en contrat d'avenir.

Prise en charge du CIF à hauteur de 11 000€

TOTAUX : -35 K€ : diminution de - 5%

PARTENAIRES

LES SIGNATAIRES DE LA CONVENTION RELATIVE AU LABEL NATIONAL « SCÈNE DE MUSIQUES ACTUELLES »



LES AIDES AUX PROJETS



MÉCÉNAT ET PARTENARIATS PRIVÉS



LES AIDES À L'INVESTISSEMENT



DES LENDEMAINS QUI CHANTENT EST INSCRIT DANS LE PROJET « DYNAMIQUES DES ARTS VIVANTS EN MASSIF CENTRAL »



DES LENDEMAINS QUI CHANTENT MÈNE DES PROJETS AVEC LA PLATEFORME MUSIQUES ACTUELLES DE CORRÈZE



DES LENDEMAINS QUI CHANTENT MÈNE DES COPRODUCTIONS AVEC DES ACTEURS LOCAUX



PARTENARIATS MÉDIAS



DES LENDEMAINS QUI CHANTENT EST MEMBRE DE RÉSEAUX NATIONAUX

